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Avdelningen för myndighetsstöd 

Enheten för juridik 

Caroline Krantz Enligt sändlista 

Förslag till föreskrifter om ändring i Livsmedelsverkets 

förskrifter om extraktionsmedel vid framställning av 

livsmedel 

1. Sammanfattning 

Livsmedelsverkets föreskrifter (LIVSFS 2011:12) om extraktionsmedel vid 

framställning av livsmedel innehåller bestämmelser om extraktionsmedel som 

används eller är avsedda att användas vid framställning av livsmedel eller 

livsmedelsingredienser. Föreskrifterna är ett genomförande av 

Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/32/EG av den 23 april 2009 om 

tillnärmning av medlemsstaternas lagstiftning om extraktionsmedel vid 

framställning av livsmedel och livsmedelsingredienser. 

 

Genom kommissionens direktiv (EU) 2023/175 av den 26 januari 2023 har 

Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/32/EG ändrats på så sätt att ämnet  

2-metyloxolan har godkänts som extraktionsmedel.  

 

Ändringen innebär att 2-metyloxolan får användas som extraktionsmedel vid 

framställning eller fraktionering av fetter, oljor eller kakaosmör, vid beredning av 

avfettade proteinprodukter och avfettat mjöl samt vid beredning av avfettade 

spannmålsgroddar och aromer från naturliga arommaterial. Dessutom har man 

fastställt särskilda renhetskriterier för det aktuella ämnet 2-metyloxolan. 

 

2. Beskrivning av problemet och vad Livsmedelsverket vill uppnå 

Kommissionens direktiv (EU) 2023/175 ska vara genomfört i nationell rätt senast 

den 17 februari 2025. Genom föreslagen föreskriftsändring vill Livsmedelsverket 

uppfylla de skyldigheter som Sverige som medlemsland har genom att införliva 

direktivet i nationell rätt. Genom ändringen i föreskrifterna blir det således möjligt 

att använda 2-metyloxolan som extraktionsmedel vid framställning av vissa 

livsmedel och livsmedelsingredienser.   
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3. Konsekvenserna om någon reglering inte kommer till stånd 

Underlåtenhet att anpassa nationella bestämmelser till direktivet skulle medföra 

att Sverige åsidosätter EU-rätten. Att införa ändringarna är alltså en skyldighet till 

följd av medlemskapet i EU. 

 

4. Alternativa lösningar för det Livsmedelsverket vill uppnå 

Föreskrifterna är ett genomförande av EU-direktiv och innehåller inte några 

nationella anpassningar. Underlåtenhet att anpassa nationella bestämmelser i 

enlighet med direktivet skulle medföra att Sverige åsidosätter sina förpliktelser 

enligt EU-rätten. Några alternativa lösningar finns inte. 

 

5. Vilka berörs av regleringen? 

Företag som framställer eller fraktionerar fetter, oljor eller kakaosmör, bereder 

avfettade proteinprodukter och avfettat mjöl samt bereder avfettade 

spannmålsgroddar och aromer från naturliga arommaterial. 

 

6. Vilka bemyndiganden som Livsmedelsverkets beslutanderätt 

grundar sig på 

Livsmedelsverkets bemyndigande finns i 6 § livsmedelsförordningen (2006:813). 

 

7. Vilka kostnadsmässiga och andra konsekvenser regleringen 

medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda 

regleringsalternativen 

Den aktuella ändringen utgör i sin helhet ett genomförande av direktiv och det 

finns ingen möjlighet att föreslå alternativa lösningar. 

 

Föreslagen ändring innebär en möjlighet att använda ytterligare ett 

extraktionsmedel, 2-metyloxolan vid framställning av livsmedel. 

Livsmedelsverket bedömer inte att ändringen kommer att medföra några ökade 

kostnader eller andra konsekvenser för berörda företag, kommuner eller staten. 
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8. Bedömning om regleringen överensstämmer med eller går 

utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till 

Europeiska unionen 

Förslaget innebär ett genomförande av EU-bestämmelser i svensk rätt. Förslaget 

överensstämmer med de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till EU.  

 

De föreslagna föreskrifterna ska anmälas i enlighet med 6 § förordningen 

(1994:2029) om tekniska regler. En sådan anmälan medför en initial s.k. 

frysningsperiod om tre månader då föreskrifterna inte får beslutas. De föreslagna 

föreskrifterna bedöms dock inte behöva anmälas enligt förordningen (2009:1078) 

om tjänster på den inre marknaden eftersom förslaget inte innehåller krav på 

tjänsteverksamhet. 

 

9. Bedömning om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller 

tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella 

informationsinsatser 

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 februari 2025, dvs inom den tid då 

Sverige enligt direktiv (EU) 2023/175 är skyldigt att börja tillämpa 

bestämmelserna. 

 

Det bedöms inte finnas behov av några speciella informationsinsatser. 

Föreskrifterna kommer att publiceras i samband med att de beslutas, och 

information kommer att finnas på myndighetens webbplats. 

 

10. Miljö och jämställdhet 

Livsmedelsverket bedömer inte att förslaget får effekter för jämställdhet och 

miljö. 

 

11. Utvärdering av föreskrifterna 

Förslaget innebär att Sverige genomför det som ålagts genom EU-direktiv. Något 

eget ställningstagande eller någon egen analys av konsekvenser från 

Livsmedelsverkets sida har därför inte kunnat påverka förslagets utformning. Med 

hänsyn till detta bedöms det inte finnas behov av någon utvärdering av 

föreskriftsändringen. 
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